

# **PSC – Piano di Sicurezza e di Coordinamento**

**D. Lgs. 81/08 integrato con il D. Lgs. 106/09**

**Lavori di** **Complesso parrocchiale di San Giovanni Battista a Ravarino - Progetto esecutivo per interventi di riparazione con rafforzamento locale**

**Committente dei Lavori** **ARCIDIOCESI DI MODENA-NONANTOLA**

**Responsabile dei Lavori** **ING. AUGUSTO GAMBUZZI**

**Coordinatore per la Sicurezza In fase di Progettazione (CSP)** **ING. ALBERTO BRINGHENTI**

**Coordinatore per la Sicurezza In fase di Esecuzione (CSE)**

## **ALLEGATO 2**

### **STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA**

#### **Per presa visione:**

CSP (timbro e firma)

CSE (timbro e firma)

Il Committente

Il Responsabile dei Lavori

**Parrocchia di San Giovanni Battista**  
Comune di Ravarino - Provincia di Modena

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PROGETTO PER INTERVENTI DI RIPARAZIONE CON  
RAFFORZAMENTO LOCALE

**COMMITTENTE:** Parrocchia di San Giovanni Battista - Ravarino

Data, 10/10/2013

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 F01016	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavor ... con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile tre mesi					3,00		
	SOMMANO CADauno					3,00	130,00	390,00
2 E04001d	Estintore a polvere, omologato secondo la normativa vigente, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro: da kg 6, classe 34A-233BC.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	81,48	162,96
3 D05001h	Corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo: sezione nominale 120 mmq.					60,00		
	SOMMANO m	1,00	60,00			60,00	20,50	1'230,00
4 D05009a	Dispersore a croce in profilato di acciaio dolce zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e ... e dimensioni di 400 x 400 x 400 mm, comprensivo dello scavo e del rinterro per la posa di quest'ultimo: lunghezza 1.5 m.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	96,71	193,42
5 F01038	Posizionamento di palo, non incluso nel prezzo, in opera mediante effettuazione di scavo e realizzazione di plinto in calcestruzzo confezionato con dosaggio di 300 kg/mc di cemento.					3,00		
	SOMMANO mc					3,00	150,37	451,11
6 F01035	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza con adeguati sistemi di fissaggio.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,43	12,86
7 F01012	Trasporto in cantiere, montaggio e smontaggio di baraccamenti modulari componibili, compreso allacciamenti alle reti di servizi. due baracche					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	613,98	1'227,96
8 F01020	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, diametro 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sezione ... lavori, legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato					507,20		
	SOMMANO cad		253,60		2,000	507,20		
	<b>A RIPORTARE</b>					507,20		3'668,31

